REFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO GRAMA
Rua Padre João Coutinho, 121

CNPJ nº 18.836.973/0001-20 – Tel.: (31)3872-5005

35388-000 – Santo Antônio do Grama – MG

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 088/2024
PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2024
REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2024

O Prefeito Municipal de Santo Antônio do Grama/MG, Sr. MARCO

AURÉLIO RAMINHO, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas

pela legislação em vigor, em especial pela Lei nº 14.133/21 e suas alterações

posteriores, considerando o resultado do Processo de Licitação nº 088/2024,

Pregão Presencial 032/2024, Registro de Preços nº 027/2024, cujo objeto é a

contratação de empresa para futura e eventual aquisição de matéria-prima para

construção civil, pelo Sistema de Registro de Preços, para atender a Secretaria

Municipal de Obras de Santo Antônio do Grama/MG, conforme quantitativos,

descrições e especificações constantes do Termo de Referência (ANEXO I),

ADJUDICA o referido objeto em favor das Empresas vencedoras, nos termos

do Mapa de Apuração do Pregão que é parte integrante dos autos, conforme

valores discriminados abaixo, nos termos do artigo 71, inciso IV da referida lei.

1) EXTRAMINAS LTDA, inscrita no CNPJ 31.334.388/0001-90,

com sede na Rua Francisco Januário Leite, nº 481, Bairro:

Sadonana Mendes, Rio Casca/MG, CEP: 35.370-000. Valor: R$

411.000,00 (Quatrocentos e onze mil reais)

2) PEDREIRA ABRE CAMPO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA,

inscrita no CNPJ 16.649.600/0001-15, com sede na Rodovia BR

262 – KM 100 – Bairro: Zona Rural, CEP: 35.365-000, município

de Abre Campo/MG, CEP: 35.388-000. Valor: R$ 307.130,00

(Trezentos e sete mil e cento e trinta reais)

3) GM CONCRETO – PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA, inscrita

no CNPJ 22.820.590/0001-31, com sede na Rodovia BR 262 –

Bairro: Zona Rural, município de Abre Campo/MG, CEP: 35.365-

000. Valor: R$ 275.600,00 (Duzentos e setenta e cinco mil e

seiscentos reais)

Valor total: R$ 993.730,00 (Novecentos e noventa e três reais e setecentos

e trinta reais)

Santo Antônio do Grama, 02 de Outubro de 2024.

Marco Aurélio Raminho
Prefeito Municipal